
Id: 56A8FBC8-B877-402C-A54D-D2F86EE687C9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/556/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Solec Kujawski 

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 204)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące na terenie Gminy Solec Kujawski żłobki lub kluby dziecięce i posiadające wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Burmistrza Solca Kujawskiego, zwane dalej 

"podmiotami", otrzymują dotację celową z budżetu Gminy Solec Kujawski na dziecko objęte opieką, na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Solec Kujawski: 

1) 500 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w żłobku; 

2) 250 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym; 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przysługuje na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie 

dziecięcym, zlokalizowanym na terenie Gminy Solec Kujawski. 

§ 3. 1. Dotacji, o której mowa w § 1, udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego na terenie Gminy 

Solec Kujawski żłobek lub klub dziecięcy. 

2. Wniosek, o którym mowa ust. 1, składa się do Burmistrza Solca Kujawskiego. 

3. Wniosek o przyznanie dotacji zawiera następujące dane: 

1) nazwę, siedzibę, numer NIP i REGON podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy; 

2) nazwę i siedzibę żłobka lub klubu dziecięcego; 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

4) informację o planowanej liczbie dzieci objętych opieką w okresie jednego miesiąca; 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja; 

6) imię, nazwisko, telefon i e-mail osoby wyznaczonej przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy 

do kontaktu w sprawach związanych z wnioskiem o udzielenie dotacji. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana i wypłacana jest na podstawie umowy zawartej przez podmiot prowadzący żłobek 

lub klub dziecięcy z Gminą Solec Kujawski, reprezentowaną przez Burmistrza Solca Kujawskiego. 

2. Przed zawarciem umowy, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Solca Kujawskiego dokonuje sprawdzenia 

danych zawartych we wniosku, o którym mowa w § 3. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się jako iloczyn kwoty dotacji na jedno dziecko, 

wskazanej w § 2 ust. 1 oraz liczby dzieci objętych opieką w danym żłobku lub klubie dziecięcym według stanu 

na pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy do 10 dnia każdego miesiąca składa w Urzędzie 

Miejskim w Solcu Kujawskim informację o liczbie dzieci objętych opieką, według stanu na 1 dzień miesiąca, 

za który udzielana jest dotacja. 

3. Dotacje przekazywane będą w miesięcznych transzach, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca, 

z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Dotacja za miesiąc grudzień będzie przekazywana do 15 dnia tego miesiąca. 

 
1) Dz. U. 2022.2140, Dz.U.2023.1429. 



Id: 56A8FBC8-B877-402C-A54D-D2F86EE687C9. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. 1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 1, zobowiązany jest do jej rozliczenia pod 

względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 

2. Celem rozliczenia dotacji podmiot, który otrzymał dotację składa sprawozdanie roczne z wykorzystania 

dotacji, w terminie do 15 stycznia roku następującego, po roku w którym udzielono dotacji. 

3. Sprawozdanie roczne, o którym mowa w ust. 2, zawiera informacje o liczbie dzieci objętych opieką 

w miesiącach na które dotacja została przyznana, wysokości otrzymanej dotacji, sposobie wykorzystania 

otrzymanej dotacji, w tym informacje o dokumentach potwierdzających dokonanie wydatku oraz kwocie 

dotacji niewykorzystanej. 

4. W przypadku zakończenia prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego sprawozdanie z wykorzystania 

dotacji należy złożyć w ciągu 15 dni od daty zakończenia prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. Kwotę 

nienależnie pobranej dotacji należy zwrócić w terminie 15 dni od daty zakończenia działalności na rachunek 

dotującego. 

5. Podmiot korzystający z dotacji jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej 

środków finansowych pochodzących z dotacji umożliwiającej identyfikację wydatków płatnych z dotacji. 

6. Dotacja udzielona z budżetu Gminy Solec Kujawski w części niewykorzystanej do końca roku 

budżetowego podlega zwrotowi w terminie do 31 stycznia roku następującego, po roku w którym udzielono 

dotacji. 

§ 7. 1. Burmistrzowi Solca Kujawskiego przysługuje prawo do kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji, w szczególności w zakresie liczby dzieci objętych opieką, wykorzystania dotacji zgodnie z jej 

przeznaczeniem oraz zgodności złożonego sprawozdania z dokumentacją finansową prowadzoną przez 

podmiot. 

2. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli zostaną stwierdzone nieprawidłowości związane 

z wykorzystaniem dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobraniem nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

podlega ona zwrotowi do budżetu Gminy Solec Kujawski, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVIII/393/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

z 2018 r. poz. 4297) zmieniona uchwałą nr XLIX/400/18 z dnia 6 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

z 2018 r. poz. 4514) 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 



Id: 56A8FBC8-B877-402C-A54D-D2F86EE687C9. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LXXXI/556/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 LUTEGO 2024 ROKU 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Solec Kujawski 

 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej prowadzące żłobek lub klub dziecięcy mogą otrzymać na dziecko objęte 

opieką w żłobku lub klubie dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja, określa rada gminy 

w drodze uchwały. 

Celem przyznania dotacji celowej jest wspieranie systemu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W tym zakresie na terenie gminy obowiązuje uchwała Nr XLVIII/393/18 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla niepublicznych podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta i Gminy 

Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r. poz. 4297) zmieniona uchwałą nr XLIX/400/18 z dnia 

6 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta 

i Gminy Solec Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r. poz. 4514). 

Zgodnie z tą uchwałą, podmioty prowadzące na terenie Gminy Solec Kujawski żłobki lub kluby 

dziecięce, mogą ubiegać się o dotację celową w wysokości 350 zł na każde dziecko objęte opieką w żłobku 

i 250 zł na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym. Na terenie Gminy Solec Kujawski dotację 

celową za objęcie dziecka opieką otrzymuje jeden żłobek. 

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu zastąpienie dotychczasowych uregulowań nową uchwałą 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Solec Kujawski. Zgodnie z przedstawionym 

projektem, podmioty prowadzące na terenie Gminy Solec Kujawski żłobki i kluby dziecięce, będą mogły 

ubiegać się od 1 kwietnia br. o dotację celową w wysokości 500 zł na każde dziecko objęte opieką w żłobku 

i 250 zł na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym. 

Mając na względzie powyższe, pod obrady sesji złożony zostaje projekt uchwały w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych podmiotów prowadzących żłobki lub 

kluby dziecięce na terenie Gminy Solec Kujawski. 


